<
K
a
p1
.4
>
Seite 294 | 1.3 Drehen mit Handrädern und Kurbeln
GN 269 Edelstahl-Handkurbeln
1 Länge l
2 s (d1)
Bestellbeispiel
1 2
GN 269-100-V12
1 2 2
Länge l d1 H9
Bohrung
s H11
Vierkant
d2 h1 h2 ≈ h3 h4 ≈ Ø
Zylindergriff
  80 B 10 V 10 22 22 15,4 6,6 45 18
100 B 12 V 12 26 26 17,7 8,3 55 21
125 B 14 V 14 28 28 18,8 9,2 71 23
160 B 17 V 17 32 32 22,6 9,4 71 23
200 B 19 V19 38 38 28 9,4 71 23
Edelstahl-Handkurbeln GN 269 sind so gestaltet, dass sie die Anforde-
rungen an eine hygienische Ausführung erfüllen.